

LUKIJALTA

Toimittanut Juha Ranta

Kunnon välinein koulupolulta tiedon valtatielle

Suomen menestystarinan perusta on tasa-arvoinen ja maksuton koulutus kaikille. Tätä periaatetta ei pidä murentaa.

Kaikille avoimen tiedon valtatie merkkipaaluina ovat olleet erilaiset teknologiset ratkaisut. Oppilaitoksista, päiväkodeista, kirjastoista ja ympäröivästä yhteiskunnasta on muodostunut avoimia, laaja-alaisia oppimisympäristöjä. Monipuolistuva tarjonta sekä kansainvälisyys ja yhteisöllisyys verkossa varmistavat sen, että oppiminen on ajasta ja paikasta riippumatonta.

Peruskoululaiset sekä ammattiopiston ja lukion opiskelijat tarvitsevat työvälineet, joilla he voivat opinnoissaan käyttää uusimpia ohjelmistoja. Ylöjärven kaupunki on hankkinut ensin opetushallituksen tuella ja sitten kaupungin omalla rahoituksella jokaiselle uuden Valo-lukion opiskelijalle kannettavan tietokoneen ohjelmistoineen. Samalla myös opettajien koulutukseen panostettiin. Tämä toimintamalli vakuuttaa: kynnys siirtyä uusiin oppimisympäristöihin madaltui huomasti.

Koska taitoerot tietoteknologian hyödyntämisessä ovat todella suuret, ripeä ja tehokas eteneminen voidaan varmistaa Ylöjärven mallilla. Koulutuksen järjestäjä hankkii jokaiselle koulu yhteisön jäsenelle järkevän päätelaitteen työvälineohjelmineen. Kollegavalmennus toteutuu automaattisesti, sillä kaverit neuvovat toisiaan. Uusien ohjelmistojen jako ja päivitykset onnistuvat verkon kautta hallitusti. Hankinnan rahoitus jatkossa vaatii luovaa ratkaisua, mutta tämä investointi on todella vaikuttava sijoitus tulevaisuuteen.

Olemme luomassa yhteiskuntaa, joka mahdollistaa jokaiselle elinikäisen oppimisen. Emme kuitenkaan saa unohtaa perinteisen koulupolun vahvuuksia. Lukutaito on oppimisyhteiskunnan peruspilari, mutta myös käden taidot, kuvataide, musiikki ja liikunta ovat erittäin tärkeitä. Tämän lisäksi ikäihmisten ja muiden syrjäytymistä oppimisyhteiskunnasta on ehkäistävä kaikin tavoin.

Jussi Kytömäki
kansanedustajaehdokka (vihr)
Ylöjärvi